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Kontrowersyjna 
inwestycja

W Bielawie powstanie centrum szkoleniowo-sportowe, przeznaczone na cele 
całorocznego chowu koni wraz z infrastrukturą zapewniającą organizowanie 
imprez sportowych na tym terenie

\\\ PIASECZNO 

W sierpniu strażacy 
kilkukrotnie interweniowali 
na tzw. ptasim osiedlu. Doszło 
tam do kilku pożarów oraz 
uruchomienia czujników 
czadu.

D o ostatniego zdarzenia doszło 
przedwczoraj po południu. Oka-

zało się, że na 8. piętrze bloku przy ul. 
Pawiej 9 paliła się łazienka, ale niebez-
pieczne zdarzenie miało swój początek 
w kuchni. 

Seria niebezpiecznych 
zdarzeń na „ptasim osiedlu”

W poniedziałkowym pożarze ranna została jedna osoba

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

dokończenie na str. 3
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Mieszkańcy żądają regularnych 
badań gleby i powietrza
\\\ PRAŻMÓW 

Nie tylko mieszkańcy Nowego 
Prażmowa, niepokoją się 
co dalej z niebezpiecznymi 
odpadami w ich miejscowości. 
W niedzielę z inicjatywy 
radnego gminy Prażmów 
Krzysztofa Wiśniewskiego 
oraz sołtys Agnieszki 
Wypychowicz odbyło się 
spotkanie mieszkańców Łosia. 
Na zebranie zaproszono także 
wójta Jana Adama Dąbka, 
jego zastępcę Sławomira 
Szymaniaka oraz właścicielkę 
działki, na której znajdują się 
beczki z chemikaliami.  

T o już kolejne spotkanie zaniepo-
kojonych mieszkańców gminy 

Prażmów w sprawie niebezpiecznych 
odpadów, znajdujących się na jednej z 
posesji w Nowym Prażmowie. Po raz 
kolejny padły te same pytania, na które 
wszyscy chcą nareszcie usłyszeć kon-
kretne odpowiedzi. Kiedy wywieziecie 
te beczki z naszej gminy?

\\\   Właścicielka hali  
czuje się poszkodowana

 Radny gminy Prażmów Krzysztof 
Wiśniewski, który prowadził zebranie 
na początku, poprosił właścicielkę po-
sesji o przedstawienie swojego stano-
wiska, ze względu na to, iż na poprzed-
nim spotkaniu w Nowym Prażmowie, 
emocje zgromadzonych były na tyle 
ogromne, że nie zdołała prawie nic po-
wiedzieć.

 Pani Małgorzata przede wszyst-
kim chciała zdementować pewne nie-
jasności dotyczące umowy, jaką pod-
pisała z ukraińską firmą, broniąc się, 

że absolutnie nie miała pojęcia o niele-
galnym procederze, który miał miejsce 
na jej posesji. Tłumaczyła, że także jest 
poszkodowana w tej sytuacji.

 Mieszkańców jednak najbardziej 
interesowało, dlaczego właściciel-
ka hali nie chce wpuścić do budynku 
urzędników w celu zainstalowania mo-
nitoringu, potrzebnego do zapewnienia 
bezpieczeństwa w gminie.

 – Ja przede wszystkim nigdy nie 
dostałam żadnego pisma z gminy, że 
mam udostępnić urzędnikom hale. Ktoś 
do mnie zadzwonił z pytaniem, czy się 
zgodzę na instalację monitoringu, ja nie 
wiedziałam, z kim rozmawiam. Okaza-
ło się, że to ktoś z gminy, ale mi się wy-
daje, że w takiej sytuacji powinnam do-
stać jakieś pismo, zawiadomienie. Poza 
tym nikt nigdy mi nie wytłumaczył, jak 
ma wyglądać ta instalacja – mówi pani 
Małgorzata.

\\\   Gminny monitoring
 Gmina we własnym zakresie za-

łożyła kamery na działkach przylega-
jących do posesji, gdzie składowane są 
niebezpieczne odpady tak, aby mieć 
przynajmniej podgląd, co się dzieje na 
zewnątrz hali. Takie zabezpieczenie 
nie uspakaja jednak zainteresowanych 
sprawą mieszkańców.

  – Mieszkam w prostej linii do 
magazynów, półtora kilometra dlatego 
chciałabym wiedzieć, na czym obecnie 
polega monitoring prowadzony poza 
działką. Bo jak to wybuchnie, prze-
praszam za wyrażenie, to my wszy-
scy będziemy wiedzieć. Natomiast 
jeśli w tej chwili z tych pojemników 
coś cieknie do gleby albo ulatnia się 
do powietrza, to my nic nie wiemy 
na ten temat. Więc pytanie, na czym 
polega ten teraz podłączony monito-
ring? Gdzie jest podłączony i co dalej 

państwo planują? – pyta mieszkanka  
Łosia.

  Wójt Jan Adam Dąbek podkreślił, 
że ze względu na brak zgody ze strony 
właścicielki na instalację monitoringu, 
gmina za zgodą właścicieli sąsiadu-
jących z halą posesji założyła w kilku 
punktach kamery.

  – Najpierw zostały zainstalowa-
ne kamery, które widzą budynek, a 
dokładnie jego wejście. Zostały bezpo-
średnio podłączone do straży pożarnej 
w Prażmowie, która może najszybciej 
zareagować, jakby coś się działo – mówi 
wójt Prażmowa.

  Dąbek dodaje, że teraz, aby wejść 
na ten teren, trzeba mieć pozwolenie 
prokuratury. Podkreśla, że w Polsce 
wójtowie, burmistrzowie czy prezy-
denci miast, którzy znajdą się w takiej 
sytuacji, mają tylko jedno prawo po-
sprzątać i tyle, czyli za pieniądze po-
datników załatwić sprawę, na co gmina 
się nie zgadza.

\\\   Badajcie glebę  
i powietrze

  Mieszkańcy zgromadzeni na spot-
kaniu w Łosiu, niejednokrotnie pytali o 
bezpieczeństwo i podkreślali, że jeżeli 
rozwiązanie tego problemu tak długo 
trwa, muszą być częste badania po-
wietrza i gleby, do której może trafiać 
niebezpieczna substancja, biorąc pod 
uwagę fakt, że wiadomo już o jednej 
rozszczelnionej beczce. Niektórzy 
nawet twierdzili, że teren zagrożony 
skażeniem może sięgać nawet do 15 
kilometrów.

  – My mieszkamy na bombie. Lu-
dzie przyjeżdżają, kupują tutaj domy i 
nawet nie wiedzą o tym, co się dzieje. 
Ja dowiedziałem się dopiero miesiąc 
temu, a pan panie wójcie wie o tym od 

3 lat. Czy nie należy ludzi informować 
jakoś dokładniej o tej sytuacji? – pyta 
mieszkaniec gminy Prażmów. 

Wójt Prażmowa zapewnia, że 
gmina robi wszystko, aby mieszkań-
cy byli poinformowani i przypomina, 
iż zebrane informacje, wyniki badań i 
dokumenty, włącznie z pismami prze-
kazanymi przedstawicielom władzy są 
udostępnione na stronie internetowej 
gminy.

 „Przegląd Piaseczyński” zwrócił 
się z prośbą do Wojewódzkiego Inspek-

toratu Ochrony Środowiska o krótką 
informację, jakie działania wykonywali 
inspektorzy na terenie posesji w No-
wym Prażmowie na ulicy Akacjowej 
18/20 1 sierpnia 2023 roku. W odpo-
wiedzi WIOŚ czytamy, że były już to ko-
lejne oględziny miejsca w ciągu 3 lat, a 
odpady są w dalszym ciągu nielegalnie 
magazynowane w pomieszczeniu ma-
gazynowym oraz na placu przed nim, 
na otwartym terenie.

Ponadto podczas kontroli WIOŚ 
przeprowadzonej 3 tygodnie temu 
ujawniono:
• ogrodzenie posesji posiada ubytki 
(uszkodzenia) umożliwiające dostęp-
ność osobom postronnym,
• przed halą magazynową, na utwar-
dzonym betonem podłożu, na odkry-

tym terenie magazynowane są pojem-
niki wypełnione odpadami pochodze-
nia chemicznego, a ich stan wskazuje 
na postępujący proces starzenia się: 
skorodowane górne części metalo-
wych beczek, odkształcenia tworzywa 
sztucznego mauzerów,
• w jednym z pomieszczeń hali maga-
zynowej, w której znajdują się odpady 
chemiczne, jeden z mauzerów uległ 
rozszczelnieniu i widoczny był wyciek 
substancji na betonowe podłoże. Nie 
stwierdzono, aby wyciek nastąpił poza 
teren pomieszczenia oraz aby istniała 
taka możliwość. Pozostałe mauzery z 
odpadami znajdują się w innej części 
magazynu,
• we wnętrzu pomieszczeń stwierdzo-
no uciążliwość zapachową pochodze-
nia chemicznego,
• na zewnątrz magazynu, przy za-
mkniętym budynku, nie stwierdzono 
obecności Lotnych Związków Orga-
nicznych (LZO) w powietrzu (badanie 
terenowe na zlecenie WIOŚ w Warsza-
wie przeprowadziło Centralne Labora-
torium Badawcze GIOS). Stwierdzono 
natomiast obecność LZO w powietrzu 
przy otwartych drzwiach do budynku, 
w którym znajdują się odpady,
• w tylnej części budynku magazyno-
wego zostały wyrwane drzwi, co daje 
możliwość przedostania się osobom 
postronnym do wnętrza pomiesz-
czenia magazynowego z odpadami, 
a ponadto powoduje to uciążliwość 
zapachową na zewnątrz budynku.

WIOŚ dodatkowo informuje, że 
przeprowadzone oględziny wskazują, 
że rodzaj nagromadzonych odpadów, 
sposób ich magazynowania, stan po-
jemników oraz zabezpieczeń stwarza 
zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, 
oraz środowiska naturalnego. 

Nic dodać, nic ująć. Kontrola urzęd-
ników po raz kolejny wykazuje, że na-
leży jak najszybciej usunąć odpady z 
posesji w Nowym Prażmowie. 

Tekst i zdjęcia
Katarzyna Kowalska

Gmina we własnym zakresie założyła kamery na działkach przylegających  
do posesji, gdzie składowane są niebezpieczne odpady tak, aby mieć  
przynajmniej podgląd, co się dzieje na zewnątrz hali

– Ja przede wszystkim nigdy nie dostałam żadnego pisma z gminy, że mam 
udostępnić urzędnikom hale – mówiła właścicielka posesji, gdzie składowane 
są niebezpieczne odpady
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Uniknąć kolejnej tragedii
\\\ PIASECZNO 

Służby i miasto przygotowują 
się do inauguracji nowego 
roku szkolnego. Trwają prace 
nad infrastrukturą w rejonie 
placówek edukacyjnych. 
Ponadto na wniosek 
urzędników przy szkołach 
prowadzone będą kontrole 
prędkości z wykorzystaniem 
mobilnego fotoradaru. 

Nietypowo, bo dopiero w ponie-
działek 4 września dzieci i mło-

dzież zainaugurują nowy rok szkolny. 
Poprzedni zakończył się serią tragicz-
nych zdarzeń. Najpierw pod szkołą w 
Józefosławiu, na przejściu dla pieszych 
kierowca autobusu śmiertelnie potrącił 
12-letnią uczennicę tej placówki. Nie-
długo po tym zdarzeniu w Piasecznie 
wprost pod koła aut poruszających się 
ul. Wojska Polskiego wbiegła 9-latka. 
Ostatniego dnia czerwca 10-latek wje-
chał rowerem na przejście dla pieszych 
wprost pod auto osobowe.

Każdego dnia na lokalnych dro-
gach użytkownicy dróg igrają z życiem 
– swoim i innych. Kierowcy nagminnie 
łamią przepisy – z badania Europej-
skiego Barometru Odpowiedzialnej 
Jazdy wynika, że ponad 90 procent 
kierowców w Polsce przekracza do-
zwoloną prędkość. Piesi i rowerzyści, 
choć często sami nie są bez winy, to ni-

czym niechronieni użytkownicy dróg. 
Wśród nich także dzieci, które niedługo 
tłumnie ruszą do szkół – czy to pieszo, 
czy na rowerach. Nie chroni ich blacha, 
poduszki powietrzne ani specjalistycz-
na odzież. 

\\\   Mówią, że mają kody  
na nieśmiertelność

Piaseczyńscy policjanci regular-
nie prowadzą zajęcia profilaktyczne w 
szkołach i przedszkolach, a po czarnej 
serii na gminnych drogach zintensyfi-
kowali swoje działania. Latem wspólnie 
z funkcjonariuszami drogówki z Ko-
mendy Stołecznej Policji oraz ratowni-
kami fundacji SRS odwiedzali miejsca 
popularne wśród dzieci i młodzieży, a 
także półkolonie. Rozmawiali z nimi 
m.in. o tym, jak prawidłowo korzystać 
z infrastruktury rowerowej i jak dbać o 
swoje bezpieczeństwo na drodze. 

W Józefosławiu odbyły się także 
warsztaty z policją i ratownikami me-
dycznymi. Podobne zajęcia profilak-
tyczne funkcjonariusze prowadzą w 
szkołach. – Podczas tych spotkań robi-
my nawet doświadczenia, by nie były to 
nudne wykłady. Jedno z doświadczeń 
polega na prezentacji upadku arbu-
za z kaskiem, a potem bez kasku, by 
uświadomić im, co może się stać z ich 
głową w razie wypadku. Prezentacja 
często jest przez dzieci wyśmiewana 
– przyznaje asp. Magdalena Gąsowska, 
rzeczniczka prasowa Komendy Powia-

towej Policji w Piasecznie. – Podczas 
rozmów z nimi okazuje się, że dzieci 
mylą dwa światy – rzeczywisty z wir-
tualnym. Mówią nam, że mają kody na 
nieśmiertelność albo że mogą się tele-
portować. Dlatego ważna jest edukacja 
także przez rodziców, którzy powinni 
też pokazywać dzieciom właściwe za-
chowania – dodaje. 

\\\   Kolejne inwestycje  
przy szkołach

Gmina poprawia także infrastruk-
turę przy szkołach. – Przy SP2 w Pia-
secznie nastąpi zmiana organizacji ru-
chu polegająca na zamknięciu dla ruchu 
kołowego odcinka ulicy Bukowej od al. 
Kasztanów do ul. Jesionowej. Istnieją-
cy w al. Kasztanów ciąg pieszo-rowe-
rowy zostanie przedłużony wzdłuż 
ulicy Bukowej aż do wejścia do szkoły 
– poinformowała Joanna Ferlian-Tchó-
rzewska, rzeczniczka piaseczyńskiego 
ratusza. Wyniesiono skrzyżowanie ulic 
Bukowej i Jesionowej oraz przejście 
dla pieszych i przejazd rowerowy na 
al. Kasztanów przed skrzyżowaniem z 
Bukową. W al. Kasztanów i na ul. Jesio-
nowej powstają miejsca do zatrzyma-
nia samochodu i pożegnania dziecka 
(K&R).

Przy szkole w Złotokłosie więk-
szość prac jest już zakończona, reali-
zowana będzie jeszcze przebudowa 

skrzyżowania ulic Grottgera i Gróje-
ckiej. Tu wprowadzono ulice jedno-
kierunkowe (Grójecka na odcinku od 
Grottgera do ul. Traugutta i Traugutta 
do skrzyżowania z ul. St. Kostki). Przy 
obu ulicach powstały ciągi pieszo-ro-
werowe, zostały wyznaczone miejsca 
postojowe, w tym strefa Kiss&Ride. 
Ponadto skrzyżowanie ulic Traugutta 
i St. Kostki zostało wyniesione i zaopa-
trzone w przejścia dla pieszych. 

\\\   Będą kontrole prędkości
Gmina wspólnie ze strażnikami 

miejskimi i policjantami przygotowała 
film przypominający dzieciom i rodzi-
com podstawowe zasady bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym oraz ulotkę 
(także w języku ukraińskim). Ponadto 
miasto zleciło audyt Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego przy szkołach. – 
Realizujemy od lat szereg inwestycji, 

których celem jest poprawa bezpie-
czeństwa dzieci uczęszczających do 
naszych podstawówek, audyt pozwoli 
sprawdzić, co jeszcze możemy zrobić 
w zakresie infrastruktury, by jak naj-
lepiej służyła dzieciom – podkreśla 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Trzeba 
jednak pamiętać, że nawet najbardziej 
bezpieczna infrastruktura drogowa 
nie zagwarantuje bezpieczeństwa, jeśli 
wszyscy uczestnicy ruchu – piesi, rowe-
rzyści i kierowcy, nie będą przestrzegać 
przepisów ruchu drogowego – dodaje.

Ponadto gmina zwróciła się do 
Głównego Inspektoratu Transportu 
Drogowego z prośbą o przeprowadze-
nie kontroli prędkości przy szkołach z 
wykorzystaniem mobilnego fotorada-
ru. Jak informują urzędnicy, ich wnio-
sek został zaakceptowany.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Piesi i rowerzyści to niczym niechronieniu użytkownicy dróg

Seria niebezpiecznych 
zdarzeń na „ptasim 
osiedlu”
Podczas smażenia frytek przez jedną 
z lokatorek zapalił się olej. – Kobieta 
wyniosła płonące naczynie do łazien-
ki. Wówczas zapaliła się wanna, która 
była z tworzywa sztucznego – poinfor-
mował mł. bryg. Łukasz Darmofalski, 
rzecznik prasowy Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 
Piasecznie.

Strażacy szybko ugasili palący się 
w łazience asortyment, m.in. używa-
jąc gaśnicy proszkowej, zatem udało 
się uniknąć zalania mieszkań. Następ-
nie oddymili pomieszczenia wspólne. 
Niestety kobieta, która brała udział w 
tym niefortunnym zdarzeniu, trafiła 
do szpitala z uwagi na poparzenia i 
podtrucie.

8 sierpnia doszło do pożaru mebli 
na jednym z balkonów również przy ul. 
Pawiej. Zanim na miejsce dotarły służ-
by, mieszkańców z zadymionych po-
mieszczeń wyprowadził mieszkający w 
sąsiednim bloku asp. Piotr Szymański z 
Komendy Rejonowej Policji Warszawa 

II, który usłyszał krzyki sąsiadów. Idąc 
przez kłęby dymu, policjant napotkał 
poruszającą się na czworakach kobietę 
z psem, którą wyprowadził w bezpiecz-
ne miejsce. Następnie wrócił do zady-
mionego lokalu, w którym ogień wdzie-
rał się z balkonu. Znalazł tam śpiącego 
w łóżku mężczyznę, którego obudził. 
Potem odłączył główny wyłącznik prą-
du i sprawdził ponownie pomieszcze-
nia, by upewnić się, że nikogo w nich 
nie ma. Wtedy też w lokalu pojawił się 
kolejny sąsiad, z którym ugasił palące 
się na balkonie meble. Mężczyznom 
udało się opanować pożar przed do-
jazdem strażaków. 

Pożar gaszono także 15 sierpnia na 
ul. Jarząbka, również na jednym z bal-
konów. Ponadto strażacy interwenio-
wali na ul. Albatrosów, a to z powodu 
uruchomionych czujek czadu. Okazuje 
się, że urządzenia te mogą uratować 
życie nie tylko w sezonie zimowym.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber
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\\\ PIASECZNO 

Na piaseczyńskim rynku 
zakończyły się prace związane 
z nowymi nasadzeniami.  
We wrześniu zazieleni się 
także plac Jana Pawła II. 

P o remoncie rynku, który przepro-
wadzono nieco ponad dekadę te-

mu, wielu mieszkańców narzekało na 
zbyt dużą ilość betonu. Wsłuchując się 
w ich głosy wiosną na zlecenie miasta 
rozpoczęto prace mające na celu rozbe-
tonowanie placu Piłsudskiego.  

Nowe nasadzenia na rynku nie 
były sprawą łatwą. Jak podkreślają 
urzędnicy, prace nad samym projek-
tem nasadzeń trwały ponad dwa lata. 
Było to spore wyzwanie ze względu na 
znajdujące się pod płytą rynku liczne 
instalacje oraz wymagania konserwa-
tora zabytków, a posadzenie drzew w 
takim miejscu wymagało zastosowania 
specjalnych rozwiązań technicznych. 
Aby rośliny mogły prawidłowo funk-
cjonować pośród terenu utwardzonego 

oraz licznych elementów sieci i mediów, 
zastosowano ekrany ochronne, system 
antykompresyjny oraz dodatkowo sy-
stem napowietrzająco-nawadniający. 

Na płycie rynku oraz obok kościel-
nej dzwonnicy i wzdłuż ulicy Warszaw-
skiej posadzono 19 drzew, oraz blisko 4 
tysiące innych roślin – krzewów, bylin 
i kwiatów. Pojawiły się także elementy 

małej architektury, na których można 
przysiąść pod nowymi drzewami, które 
z roku na rok będą dawały coraz więcej 
cienia.

\\\   Trwa zazielenianie  
placu Jana Pawła II

Również na placu na rogu ul. Pu-
ławskiej, Chyliczkowskiej i Jana Pawła 
II latem, mówiąc kolokwialnie, można 
było się ugotować. Tu zazielenianie 
potrwa do końca września. – Mam na-
dzieję, że po zakończeniu nasadzeń i 
wykonaniu ławek, nowa, zielona prze-
strzeń będzie zachęcać mieszkańców 
do spacerów. A zieleń w połączeniu 
ze zmodernizowanymi w ubiegłym 
roku ulicami Puławską i Kościuszki 
oraz odnowionymi budynkami Starej 
Plebanii i remizy sprawi, że centrum 
miasta stanie się prawdziwą wizytów-
ką Piaseczna – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

AKTUALNOŚCI

Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie rozpoczyna realizację 
projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie 
piaseczyńskim (I)”  współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus  w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 
2021-2027 Oś priorytetowa VI Fundusze Europejskie dla aktywne-
go zawodowo Mazowsza Działanie 6.1 – Aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych.

Projekt będzie realizowany w latach 2023-2024. Każdy uczest-
nik projektu zostanie objęty bezkosztowymi formami wsparcia, 
tj. pośrednictwem pracy, poradnictwem zawodowym. U każdego 
uczestnika zostanie przeprowadzona pogłębiona analiza umiejęt-
ności, predyspozycji i problemów zawodowych, a także diagnozo-
wanie deficytów w zakresie umiejętności: cyfrowych, zielonych oraz 
niezbędnych w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi  
i opiekuńczymi.

Głównym celem projektu jest aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych na rynku pracy, zarejestrowanych w PUP w Piasecznie.

Urząd planuje objąć wsparciem 105 osób  bezrobotnych (50 
kobiet, 55 mężczyzn) znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku 
pracy, należących do co najmniej jednej z niżej wymienionych grup:

• osoby młode w wieku 18-29 lat,
•  osoby długotrwale bezrobotne  

(zarejestrowane w tut. Urzędzie co najmniej 12 miesięcy),

• osoby w wieku 50 lat i więcej,
•  osoby z wykształceniem odpowiadającym  

poziomowi ISCED 3 i niższym (podstawowe, gimnazjalne,  
ponadgimnazjalne, średnie, zawodowe)

• osoby z niepełnosprawnością,
• kobiety.
Wsparcie osób młodych w ramach projektu będzie udzielane 

zgodnie ze standardami określonymi w Gwarancji dla Młodzieży 
w Polsce.

W 2023 roku w ramach projektu będą realizowane następujące 
formy wsparcia:

• szkolenia – 20 osób,
•   jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej  

– 25 osób.
W 2024 roku w ramach projektu będą realizowane następujące 

formy wsparcia:
• staże – 20 osób,
• szkolenia – 20 osób,
•  jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej  

– 20 osób.
Projekt realizowany jest zgodnie z zasadą równości szans i nie-

dyskryminacji, w tym zapewnienia dostępności dla osób z niepeł-
nosprawnościami oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 
w powiecie piaseczyńskim (I)”

projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027

Wartość projektu w 2023 r. i 2024 r. ogółem: 2 162 608,32 PLN, w tym dofinansowanie z UE: 1 081 304,16 PLN.
Szczegółowe informacje oraz aktualne nabory zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu: www.piaseczno.praca.gov.pl

oraz na profilu Facebook.  #FunduszeUE

     
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust.3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162), 
czytaj dalej ustawy ZRID,  zawiadamiam, że w dniu 22 sierpnia 2023 r., na wniosek  Zarządu Powiatu,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 46/2023 
(nr rej. ARB.6740.1.25.2023.MgD) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
„rozbudowie drogi powiatowej nr 2843W na odcinku od skrzyżowania ul. Krasickiego z ul. Szkolną  
do skrzyżowania ul. Krasickiego z ul. Postępu”.
Działki inwestycyjne:
• w projektowanym pasie drogowym, numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję 
(numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0022 Nowa Wola, jedn. ew. Lesznowola
300/10, 334/3, 334/5, 345/1, 345/2 (345/3, 345/4), 347(347/4, 347/5), 348(348/4, 348/5), 349(349/4, 
349/5), 351/1(351/3, 351/4, 351/5, 351/6), 351/2(351/7, 351/8), 363(363/4, 363/5), 364/1(364/9, 
364/10), 365/1(365/7, 365/8), 366/1(366/7, 366/8), 713(713/1, 713/2), 625/7(625/10, 625/11), 
370/1(370/7, 370/8), 371/1(371/3, 371/4), 373(373/7, 373/8), 300/11, 240/2
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia 
terenu, zjazdów bądź dróg publicznych, budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery ew. działek 
przed podziałem),  obręb 0022 Nowa Wola, w jedn. ew. 141803_2 Lesznowola:
334/6, 351/6(351/1),  351/8(351/2), 364/10(364/1), 365/8(365/1), 366/8(366/1), 713/2(713), 
625/11(625/7), 370/8(370/1), 374/2, 375/1

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza: 
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości, 
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi, 
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z treścią decyzji nr  46 /2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. zezwalającą na realizację inwestycji drogowej 
oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do piąt. w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy prawo 
wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie 
z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po 
upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.25.2023.MgD       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 30.08.2023 r.

To jest całkiem nowe 
skrzyżowanie
\\\ GÓRA KALWARIA 

Urząd Miasta i Gminy  
Góra Kalwaria wprowadził 
duże zmiany na skrzyżowaniu 
ulic Dominikańskiej  
i porucznika Jana Białka. 
Większość mieszkańców 
chwali porządki gospodarzy, 
ale są też i tacy, którzy czują 
się trochę zagubieni. 

Organizacja ruchu na skrzyżowaniu 
ulic Dominikańskiej i por. J. Biał-

ka od zawsze delikatnie mówiąc, była 
mało zrozumiała. Chyba każdy miesz-
kaniec nie raz przekonał się, że było 
to najbardziej chaotyczne, a zarazem 
ruchliwe miejsce. Teraz po wprowa-
dzonych zmianach jest bardziej przej-
rzyście, a przede wszystkim zapanował 
porządek. 

– Nie no teraz, to jest naprawdę su-
per. Wyraźnie widać linie. To nie tylko 
dobrze dla kierowców, którzy wreszcie 
widzą, jak należy jechać, ale także dla 
pieszych – mówi zadowolona miesz-
kanka Góry Kalwarii. 

Z całą pewnością dzięki nowo wy-
malowanym liniom i separatorom jest 
teraz bezpieczniej. Zostało przeniesio-
ne także przejście dla pieszych przez 
ulicę por. Białka w kierunku przychodni 
zdrowia. 

– Te pasy dla pieszych tutaj wresz-
cie zdają egzamin. Tam wcześniej było 
bardzo niebezpiecznie, nigdy nie było 
wiadomo, kiedy nagle nadjedzie auto. 

Ja z dziećmi często tędy chodzę i bar-
dzo mi się to podoba – chwali zmiany 
mieszkanka miasta.

 Jak to bywa przy wszelkich zmia-
nach, są też niezadowoleni, choć może 
lepsze określenie będzie zdezoriento-
wani użytkownicy dróg.

– Tyle lat było dobrze i po co to było 
zmieniać. Tak pomalować, a i owszem, 
ale od razu taka rewolucja. Kto tam do 
tych pasów będzie chodzić? Zobaczycie 
i tak wszyscy będą jeździć i przechodzić 
jak im wygodnie – mówi mieszkaniec 
Góry Kalwarii. 

Czas pokaże, jak wszyscy będą 
się stosować do zmian. Choć już teraz 
widać i słychać, że nowe porządki na 
skrzyżowaniu wywołują raczej pozy-
tywne wrażenie. Mimo wszystko uwa-
żajcie na siebie i patrzcie na znaki. 

Katarzyna Kowalska
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Teraz po wprowadzonych zmianach 
jest bardziej przejrzyście,  
a przede wszystkim zapanował  
porządek

Nasadzenia pośród terenu utwardzonego oraz licznych elementów  
sieci i mediów, wymagały zastosowania ekranów ochronnych, systemu  
antykompresyjnego oraz systemu napowietrzająco-nawadniającego

Zieleń pojawiła się także przy kościele św. Anny

Rynek się zazielenił
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\\\ POWIAT 

Kierowcy nie mogą  
doczekać się oddania  
do użytku łącznika z trasą  
S7 w południowej części 
gminy Piaseczno. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zdementowała 
jednak pojawiające się  
w ostatnich dniach informacje  
nt. jego udostępnienia  
jeszcze w sierpniu.

P od koniec kwietnia Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-

strad udostępniła obie jezdnie drogi 
krajowej na środkowym odcinku bu-
dowanej w ostatnich latach trasy S7. 
17-kilometrowy odcinek drogi umoż-
liwia przejazd od Warszawy aż do 
granic województw świętokrzyskiego 
i małopolskiego. Wówczas do użytku 
oddano także węzeł Złotokłos, a wę-
zeł Tarczyn Południe stał się w pełni  
funkcjonalny. 

Zgodnie z umową wykonawca ma 
zrealizować pozostałe prace do pierw-
szego kwartału 2024 r. i wtedy trasa S7 
będzie pełnoprawną drogą ekspreso-
wą. Kierowcy z Piaseczna i okolic cze-
kają na węzeł Antoninów, który umoż-
liwi mieszkańcom południowej części 

gminy Piaseczno dogodny dojazd do 
S7. Nieoficjalnie mówiło się, że otwar-
cie węzła kluczowego dla piasecznian 
może nastąpić we wrześniu, a w ostat-
nich dniach pojawiła się informacja, że 
może to nastąpić już pod koniec sierp-
nia. Jak donosili w ostatnich dniach 
mieszkańcy, z węzła zniknęły bowiem 
maszyny, pojawiło się za to oznakowa-
nie i oświetlenie, a trasa w tym miejscu 
wygląda na ukończoną. 

Jednak GDDKiA stanowczo zde-
mentowała te doniesienia. – Nie ma 
mowy o otwarciu węzła w sierpniu, bo 
nie ma stosownego pozwolenia – poin-
formowała nas w  ubiegłym tygodniu 
Małgorzata Tarnowska, rzeczniczka 
prasowa GDDKiA. 

Możliwe, że termin otwarcia zosta-
nie podany na początku września.

\\\   Gotowi na otwarcie
Drogi dojazdowe do węzła Antoni-

nów gmina Piaseczno wybudowała już 
w 2020 roku. – Obecnie realizowane 
są inwestycje związane z budową dal-
szego układu drogowego, który ułatwi 
kierowcom dojazd do węzła, między 
innymi rondo na skrzyżowaniu ulic 
Ceramicznej, Asfaltowej i Gościniec, 
przy którym prace dobiegają końca – 
informuje Joanna Ferlian-Tchórzewska, 
rzecznik Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno. Rondo powinno być gotowe w 
ciągu tygodnia.

Anna Żuber

AKTUALNOŚCI

Bezpieczna droga do szkoły
Powrót uczniów do szkół po wakacjach zawsze wiąże się ze wzmożo-

nym ruchem drogowym w sąsiedztwie placówek oświatowych. Dotyczy to 
zarówno ruchu pieszego, samochodowego, jak i rowerowego, dlatego wszy-
scy powinniśmy zachować szczególną czujność na drodze.

Akcje edukacyjne 
W sobotę 26 sierpnia 2023 r. na rynku w Piasecznie został zorganizo- 

wany Rodzinny Piknik Rowerowy. Najmłodsi mogli potrenować w miasteczku 
rowerowym zasady poruszania się po drogach rowerem, hulajnogą czy pie- 
szo. Na początku roku szkolnego w klasach 1-3 zostaną zorganizowane spot-
kania z policją lub strażą miejską, na których najmłodsi uczniowie dowiedzą 
się, jak przechodzić po pasach i na co zwracać uwagę, by być bezpiecznym. 
Policja i straż miejska przeszkolą również wychowawców, aby poprowadzili 
lekcje dotyczące bezpieczeństwa na drodze we wszystkich klasach. 

Gmina Piaseczno wspólnie ze Strażą Miejską w Piasecznie i Komendą 
Powiatową Policji w Piasecznie podobnie jak w roku ubiegłym przygotowała 
film przypominający dzieciom i rodzicom podstawowe zasady bezpieczeńst-
wa w ruchu drogowym. Można go znaleźć w mediach społecznościowych 
gminy, będzie również przekazany przez dzienniki elektroniczne do rodziców 
uczniów. Do rodziców najmłodszych uczniów trafi też ulotka przygotowana 
w języku polskim oraz ukraińskim.

Patrole przy szkołach
Jak co roku, przez pierwszy tydzień września w godzinach największego 

ruchu policja wraz ze strażą miejską będzie patrolować otoczenie szkół,  
w tym przejścia dla pieszych. Funkcjonariusze będą pomagać dzieciom, ale 
też zwracać uwagę dorosłym łamiącym przepisy i naruszającym zasady bez-
pieczeństwa. 

Poprawa infrastruktury przy szkołach
Gmina Piaseczno konsekwentnie od 2018 r. realizuje program poprawy 

bezpieczeństwa w sąsiedztwie szkół. – Tworzymy strefy uspokojonego ruchu,  

realizujemy skrzyżowania i przejścia dla pieszych na wyniesieniu, wprowadza- 
my zmiany organizacji ruchu, w tym drogi jednokierunkowe czy ograniczenia  
prędkości. Wyznaczamy też strefy Kiss&Ride, gdzie bezpiecznie można za- 
trzymać samochód i pożegnać dziecko – wylicza wiceburmistrz Robert Widz.  
Takie strefy z powodzeniem funkcjonują już przy szkołach w Józefosławiu,  
Zalesiu Górnym, Chylicach, CEM oraz Szkole Podstawowej nr 1 w Piasecznie. 
W tym roku powstają kolejne – przy szkołach w Głoskowie, Jazgarzewie oraz  
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Piasecznie. Przebudowujemy również dro- 
gi w sąsiedztwie szkół w Złotokłosie i Głoskowie, przy SP 2 została zmieniona  
organizacja ruchu, przy SP 3 powstała sygnalizacja świetlna a w Jazgarzewie  
zbudowaliśmy nowy parking i budujemy skrzyżowanie na wyniesieniu.  
W przygotowaniu jest projekt zmiany organizacji ruchu przy szkole w Gołko- 
wie. W ten sposób do końca roku przebudujemy lub wprowadzimy nowe  
organizacje ruchu przy wszystkich szkołach podstawowych w naszej gminie.  

Audyt bezpieczeństwa przy szkołach
Zleciliśmy również wykonanie audytu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

przy szkołach. 
– Realizujemy od lat szereg inwestycji, których celem jest poprawa bez- 

pieczeństwa dzieci uczęszczających do naszych szkół, audyt pozwoli spraw- 
dzić co jeszcze możemy zrobić w zakresie infrastruktury, by jak najlepiej 
służyła dzieciom – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz. – Trzeba jednak 
pamiętać, że nawet najbardziej bezpieczna infrastruktura drogowa nie zag-
warantuje bezpieczeństwa, jeśli wszyscy uczestnicy ruchu – piesi, rowerzyści 
i kierowcy, nie będą przestrzegać przepisów ruchu drogowego.

Burmistrz wyraził zgodę na zatrudnienie osób, które miałyby wspierać 
uczniów w bezpiecznym docieraniu do szkoły. Informacja w sprawie zatrud-
nienia tzw. „Pana/Pani Stopek” została przekazana dyrektorom szkół i to 
dyrektorzy, znając najlepiej sytuację w sąsiedztwie szkoły i potrzeby w tym 
zakresie, zdecydują czy osobę pełniącą funkcję kontrolera ruchu drogowego 
nadzorującego przejścia dla pieszych zatrudnić lub przydzielić takie zadanie 
pracownikowi już zatrudnionemu w szkole. Osoba taka musi być odpowied- 

nio przeszkolona w regionalnym oddziale WORD i zdać egzamin. Osoba ta  
będzie przede wszystkim edukowała dzieci i zwracała uwagę na nieprawi- 
dłowe zachowania. 

Ważna rola rodziców
Rola rodziców w nauczaniu zasad bezpieczeństwa jest niezwykle ważna. 

Warto to robić od najmłodszych lat i dawać dobry przykład. 
– Pamiętajmy też, że to my, dorośli, stwarzamy największe zagrożenie 

i to my odpowiadamy za bezpieczeństwo naszych dzieci. Zachowujmy 
szczególną ostrożność poruszając się w sąsiedztwie szkół, zadbajmy o wy- 
starczającą ilość czasu odwożąc dzieci, bo pośpiech często jest przyczyną 
niebezpiecznych zachowań na drodze – apeluje wiceburmistrz Hanna Ku- 
łakowska-Michalak. – Nauczmy też nasze dzieci, że mają pierwszeństwo na 
przejściu dla pieszych, ale bardzo ważne jest, żeby nawiązały kontakt wzro- 
kowy z kierowcą i upewniły się, że ten je zauważył i zatrzyma pojazd.

– Mam nadzieję, że wspólny wysiłek rodziców, szkoły, samorządu, policji  
i straży miejskiej sprawi, że bezpieczeństwo przy szkołach rzeczywiście uleg-
nie poprawie, co bez wątpienia jest celem nas wszystkich – mówi burmistrz 
Daniel Putkiewicz. 

Podobnie jak w latach ubiegłych we wrześniu gmina we współpracy z policją i strażą miejską będzie realizować program „Bezpieczna droga do szkoły”.  
Trwają również kolejne inwestycje poprawiające bezpieczeństwo w rejonie szkół.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Różana, Lawendowa 
a może Liliowa? 
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Jak informuje Urząd Miasta  
i Gminy Konstancin-Jeziorna  
w ostatnich dniach  
do kancelarii wpłynął wniosek 
o nadanie nazwy drodze 
wewnętrznej na osiedlu 
domów jednorodzinnych 
przy ulicy Warszawskiej. 
Prośbą zajmuje się zespół 
konsultacyjny. 

Nadanie nazwy drodze wewnętrz-
nej na terenie osiedla przy ulicy 

Warszawskiej zawnioskował dewelo-
per. Propozycje to ulica Różana, Lawen-
dowa lub Liliowa. 

Wniosek został skierowany do 
zespołu konsultacyjnego przy radzie 
miejskiej. Mieszkańcy także mogą zgła-
szać swoje opinie oraz brać udział w 
jego pracach. Należy to zrobić w ciągu 

21 dni po ogłoszeniu propozycji nada-
nia nazwy miejscu publicznemu, czyli 
do 11 września 2023 r. 

Nadanie nazwy ulicy na nowo wy-
budowanym nowoczesnym osiedlu 
to zwykle ważna sprawa dla lokalnej 
społeczności. 

– Nowa nazwa ulicy zdecydowanie 
pomoże przyszłym mieszkańcom, do-
stawcom, służbom i urzędom w orien-
tacji przestrzennej oraz jednoznacznej 
identyfikacji obszaru i lokali na osiedlu 
– argumentuje deweloper. 

Trzeba jednak pamiętać, o tym, czy 
na mapie Konstancina-Jeziorny pojawi 
się nowa ulica, ostatecznie zadecydu-
ją radni miejscy. Jak do tego dojdzie, a 
mieszkańcom nie spodoba się nazwa, 

niewiele będą mogli już zrobić. Dlatego 
może warto podrzucić gminie kilka po-
mysłów? Macie jakieś pomysły?

Katarzyna Kowalska
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Możliwe, że termin otwarcia węzła zostanie podany na początku września

Węzeł Antoninów we wrześniu?
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\\\ POWIAT 

SRS – Służba Ratownictwa 
Specjalistycznego to 
organizacja pozarządowa, 
działająca nie tylko na rzecz 
ludzi, ale także zwierząt.  
Od kilkunastu dni 
wolontariusze fundacji mają 
do dyspozycji ambulans. 

S RS – Służba Ratownictwa Spe-
cjalistycznego tworzą formacje: 

Animal Rescue Poland, która dba o 
dobrostan zwierząt, jak również ze-
spół ratowników wodnych oraz gru-
pa poszukiwawczo-ratownicza, która 
wielokrotnie prowadziła działania na 
terenie naszego powiatu. 

\\\   Dla prawdziwych  
bohaterów

Fundacja pomaga ludziom i zwie-
rzętom m.in. na terenie powiatu piase-
czyńskiego. – Karetka dla ratowników 
naszej fundacji to rozwinięcie skrzydeł. 
To potwierdzenie, że nasza praca, na-

sze poświęcenie i nasza misja są do-
ceniane – podkreślają ratownicy SRS. 
– Ambulans wyposażony w specjali-
styczny sprzęt to nie tylko inwestycja w 
rozwój, ale przede wszystkim potężne 
narzędzie, które pozwoli nam jeszcze 
skuteczniej nieść pomoc tym, którzy 
jej potrzebują. Jesteśmy niezmiernie 
wdzięczni Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego, Stacji Pogotowia Ra-

tunkowego Meditrans w Siedlcach oraz 
Zespołowi Serwisu Aparatury Medycz-
nej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ra-
tunkowego i Transportu Sanitarnego za 
Wasze zaangażowanie w ten projekt 
– dodają.

– Jestem pełen podziwu, że znaj-
dują państwo jeszcze czas i energię 
na działalność społeczną w organiza-
cji pozarządowej i są gotowi ratować 
poszkodowanych ludzi, jak i zwierzęta 
24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu 
– zwrócił się do ratowników marszałek 
Adam Struzik, nazywając wolontariu-
szy SRS prawdziwymi bohaterami.

\\\   Kolejne narzędzie  
pomoże w poszukiwaniach

Niebawem SRS – Służba Ratowni-
ctwa Specjalistycznego wzbogaci się 
także o drona. Jak podkreślają wolon-
tariusze fundacji, pozwoli on działać 
ratownikom sprawniej i efektywniej 
podczas poszukiwań osób zaginionych. 
To niewielkie urządzenie jest w stanie 
szybko przemierzać duże obszary i do-
starczać niezwykle precyzyjne obrazy 
termiczne w czasie rzeczywistym. 

Dron pozwoli na wykrywanie i lo-
kalizowanie osób w trudnym terenie, 
na przykład w rejonach rzeki Wisły.

Anna Żuber

Karetka dla ratowników 
fundacji SRS

Rynek w Piasecznie
\\\ TU ZASZŁA ZMIANA 

Historia pewnego oberżysty 
z Piaseczna. Gdzie była 
ulica Kozia? Oraz ciekawy, 
tajemniczy projekt zajazdu  
dla podróżnych.  

P osesja nr 127 znajdująca się przy 
rynku w Piasecznie to jedno z 

ciekawszych historycznie miejsc. Od 
1930 roku stoi na niej dom, w który 
umieszczono kilka sklepów i restau-
rację. Przed tym domem posadzono 
drzewa. Jaka jest historia tego miejsca? 
W skrócie.

\\\   Właściciele posesji 127  
i ulica Kozia, która znikła

Wiadome jest, że w wieku XVIII po-
sesja 127 należała do rodziny Ryxów i 
od nich zakupił ją burmistrz Piaseczna 
Franciszek Raunacher. Stał tu dość ob-
szerny dom o dwóch kominach kryty 

gontem. Z planu Piaseczna z 1825 roku 
wynika, że już w tym czasie na tejże 
posesji stał dom murowany, obszerny 
i nazywany austerią, czyli zajazdem, w 
którym podróżni zatrzymywali się na 
posiłek i nocleg. Były tu obszerne staj-
nie i od południa posesję ograniczała 
ul. Kozia. Ulica ta zniknęła z planów 
Piaseczna, dziś przebiegałaby mię-
dzy Urzędem Miasta i Przystankiem 
Kultura, czyli dawną komendą MO. W 

1819 r. zakupili ten obszar hrabiowie 
Potoccy z Wilanowa, jest na ten temat 
w Archiwum Głównym Akt Dawnych 
korespondencja z miastem, ale nie o to 
mi chodzi. Kto postawił austerię, lub jak 
kto woli oberżę skarbową? Odnalezio-
ny został projekt być może tegoż zajaz-
du. Piszę być może, bo nie do końca jest 
pewne, że chodzi o nasze Piaseczno, 
choć szczegóły są interesujące i wska-
zują, że jest to możliwe. Na razie projekt 
oberży skarbowej z trzema sklepami 
będącej naprzeciwko placu targowego, 
co czytamy w projekcie, w której mieści 
się, co ciekawe, stancja dla propinatora 
i pokój gościnny, oraz stajnie dla kilku 
koni według projektu, to dokument 
wart analiz. Też nie wiemy, w jakim 
stopniu projekt był zrealizowany.

\\\   Propinator  
Franciszek Nowicki 

Kim był propinator?  To dzierżaw-
ca monopolowego wyszynku napojów 
alkoholowych. W Piasecznie do 1845 r. 
był nim Franciszek Nowicki, najpraw-
dopodobniej pracował w oberży przy 
rynku. Zmarł w 1845 r., w jego akcie 
zgonu czytamy: „Działo się to w mieście 
Piasecznie 5 maja 1845 r. o godzinie 
siódmej z rana, stawił się Marcin Gry-
glewski majster profesji szewskiej lat 
czterdzieści cztery i Jan Obłonkowski 
majster profesji szewskiej lat czterdzie-

ści cztery liczący majster profesji szew-
skiej obaj z Piaseczna i oświadczyli, że w 
dniu czwartym maja przed południem 
o godzinie dziesiątej umarł Franciszek 
Nowicki propinator w mieście Piasecz-
nie zamieszkały lat siedemdziesiąt dwa 
liczący rodziców nieznanych i zostawił 
żonę Eufrozynę z Kunertów....” Ciekawy 
akt, bo dużo z niego można się dowie-
dzieć, kto był szewcem w Piasecznie a 
kto propinatorem. Nazwiska i profesje 
mieszkańców Piaseczna sprzed 200 
lat  są zawsze dla mnie ciekawe, a jeśli 
ktoś z zamieszkałych dziś Piasecznian 
znajdzie swojego przodka tym milsze. 
No i nasz Franciszek Nowicki z żoną 
Eufrozyną, dzierżawca oberży skar-
bowej zatrudniony, jak myślę u Poto-
ckich, ciekawy mieszczanin. Czy zmarł 
w oberży? Tego jeszcze nie wiem.

Gdy księżyc będzie w pełni w zna-
ku skorpiona, jak był w czasie korona-
cji króla Karola III, to może na rynku 
w Piasecznie usłyszymy tętent koni i 
zobaczymy oberżystę Franciszka, jak 
spaceruje przed budynkiem, gdzie dziś 
znajduje się sklep z ziołami.

Zagadka projektu austerii, czy jak 
jest w podpisie oberży skarbowej, cze-
ka na rozwiązanie. Jeśli nawet nie jest to 
nasze Piaseczno, to zapewne podobny 
budynek musiał tu stać. Stawiam na 
Piaseczno.

Małgorzata Szturomska
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Projekt oberży skarbowej

Fragment planu Piaseczna z 1825 r., 
strzałka wskazuje oberżę

Ratownicy podkreślają,  
że wyposażony ambulans pozwoli  
im jeszcze skuteczniej nieść pomoc 
tym, którzy jej potrzebują

Niebawem SRS  
– Służba Ratownictwa 

Specjalistycznego 
wzbogaci się także  

o drona
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Prace remontowe 
i nowi dyrektorzy 
\\\ GÓRA KALWARIA 

Mimo iż pogoda jest nadal 
urlopowa, wiele rodzin 
wróciło już do domów  
i rozpoczyna przygotowania  
do nowego roku szkolnego.  
W kilku szkołach  
i przedszkolach w gminie  
Góra Kalwaria czekają  
nowo mianowani dyrektorzy,  
a w aż 7 placówkach 
zakończono prace remontowe.  

Gmina Góra Kalwaria poinformowa-
ła, że uczniowie w kilku szkołach 

rozpoczną naukę w wyremontowa-
nych wnętrzach. W Szkole Podstawo-
wej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w 
Dobieszu dostosowano pomieszczenie 
oddziału przedszkolnego do przepisów 
przeciwpożarowych, wyczyszczono i 
wylakierowano podłogi oraz przepro-
wadzono prace naprawcze i malarskie. 

W budynku Szkoły Podstawowej 
im. W. Reymonta w Coniewie poma-
lowano ściany lekcyjne oraz dostoso-
wano budynek do przepisów prze-
ciwpożarowych. W Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Kątach naprawiono 
podłogę w sekretariacie i przeprowa-
dzono remont dachu nad łącznikiem i 
salą gimnastyczną. 

Duże zmiany poremontowe, moż-
na już podziwiać w Szkole Podstawo-
wej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Czersku, gdzie przeprowadzono 
remont sali gimnastycznej oraz tara-
su. Zostanie zmodernizowany jeszcze 
plac zabaw. W Szkole Podstawowej nr 
2 im. Księcia Janusza w Górze Kalwarii 
trwa wymiana podłogi w sali gimna-
stycznej, ale zakończył się już remont 
podłogi w stołówce i świetlicy. Wymie-

niono także instalację wodociągową 
oraz hydrantową w budynku. Podobne 
prace remontowe przeprowadzono też 
w innych szkołach między innymi w 
Cendrowicach, Czachówku i Brzeźcach. 
Koszt remontów wyniósł ponad milion 
złotych. 

To nie wszystkie zmiany. Burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski powierzył peł-
nienie obowiązków czterem dyrekto-
rom placówek edukacyjno-wychowaw-
czych. Beata Kaczmarczyk będzie pia-
stowała stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Kazimierza Górskiego 
w Czaplinku przez kolejne 5 lat. Taką 
samą nominację otrzymał dyrektor 
Dariusz Słapek, który pokieruje Szkołą 
Podstawową im. Polski Niepodległej. 

Na najbliższe 10 miesięcy obo-
wiązki dyrektorów będą pełnić Jolanta 
Fudała, która poprowadzi Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Górze Kalwarii 
oraz Małgorzata Kamińska, która bę-
dzie zarządzać przedszkolem samo-
rządowym w Baniosze. W tym czasie 
zostaną ogłoszone konkursy na stano-
wiska dyrektorów tych placówek. 

Katarzyna Kowalska
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W Szkole Podstawowej nr 2  
im. Księcia Janusza trwa wymiana 
podłogi w sali gimnastycznej,  
ale zakończył się już remont podłogi 
w stołówce i świetlicy

Kontrowersyjna inwestycja
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Planowana inwestycja  
w postaci ogromnego centrum 
szkoleniowo-sportowego 
w Bielawie budzi duże 
kontrowersje i protesty wśród 
okolicznych mieszkańców. 
Przeciwnicy uważają,  
że będzie ona miała 
negatywny wpływ na ich 
codzienne funkcjonowanie 
oraz bezpieczeństwo. 

M ieszkańcy Osiedla Konstancja 
oraz przedstawiciele amerykań-

skiej szkoły w Bielawie podkreślają, że 
od początku starali się osiągnąć poro-
zumienie z inwestorem i znaleźć roz-
wiązania satysfakcjonujące obie strony. 
Niestety, właściciel działki nie wykazy-
wał chęci do żadnych negocjacji. 

– Myślę, że pierwsza rzecz wynika 
z arogancji inwestora. To nie jest jedyna 
inwestycja w okolicach naszego osiedla 
i do tej pory nie mieliśmy takich prob-
lemów. Mimo wielu prób kontaktu z 
właścicielem zawsze odpowiedź była 
taka sama, nie mam czasu – mówi Ma-
riusz Wierciński, reprezentant Osiedla 
Konstancja. 

\\\   My byliśmy tutaj pierwsi
W związku z patową sytuacją sta-

rostwo powiatowe otrzymało petycję 
od przeciwników budowy ośrodka 
jeździeckiego, w której zdecydowa-
nie wyrazili swoje obiekcje wobec 
planów inwestora, podkreślając, że 
społeczność na tym terenie powstała  
20 lat temu.

 – My po prostu uważamy, że tak 
duże inwestycje powinny być konsul-
towane z okolicznymi mieszkańcami. 
Tutaj naprawdę spodziewaliśmy się 
dialogu, którego zabrakło. I chciałbym 
wyraźnie podkreślić, że z naszej stro-
ny była taka wola. Nie chcę, żeby to źle 
zabrzmiało, no ale byliśmy jednak tutaj 
pierwsi – dodaje Wierciński. 

Dyrekcja American School of War-
saw również zgłosiła swoje obawy 
związane z budową tak ogromnego 
kompleksu vis-à-vis placówki. 

– Moim zdaniem budowa stadniny 
stanowi zagrożenie dla ogólnego bez-
pieczeństwa dzieci i personelu szkoły 
ze względu na plan utrzymania dużej 
liczby koni na niewystarczającej po-
wierzchni nieruchomości, co prowadzi 
do poważnych obaw środowiskowych 
i zdrowotnych. Ponadto inwestycja 
ta może zablokować kluczową drogę 
ewakuacyjną dla szkoły, stwarzając po-
ważne zagrożenie w sytuacjach awaryj-
nych – mówi Jon P. Zurfluh, dyrektor 
American School of Warsaw. 

\\\   Właściciela stajni  
także obowiązują przepisy

Składający petycje, mając na uwa-
dze także dobro zwierząt, wskazali, że 
8,5-hektarowa działka jest zbyt mała 

na zorganizowanie bezpiecznej infra-
struktury i nie pozwoli inwestorowi 
na założenie naturalnych pastwisk z 
trawą, a konie będą skazane na stajnię 
i padok, bez możliwości swobodnego 
biegania. Zwrócono także uwagę, że 
planowany ośrodek będzie się znajdo-
wał przy jednej z najbardziej  ruchli-
wych ulic w gminie, co może znacznie 
wpłynąć na zachowanie i zdrowie koni.  

– W Polsce jest wiele stadnin, które 
powstały przy drogach użytkowanych 
przez całą dobę, a jednak konie są wy-
pasane i nigdy nic się takiego nie stało. 
No ja przynajmniej nie przypominam 
sobie takiej sytuacji. Pamiętajmy, że 
właściciela takiego ośrodka też obo-
wiązują przepisy. To on musi zadbać o 
to, aby teren był odpowiednio zabez-
pieczony, a konie były zadbane pod każ-
dym względem – mówi właścicielka 
stajni. 

\\\   Nie zgłoszono  
reprezentanta

Petycja mieszkańców i reprezen-
tantów szkoły nie została rozpatrzo-
na przez starostwo z powodu braku 
wskazania osoby reprezentującej 
grupę wnoszącą petycję zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. Starosta 

Piaseczyński Ksawery Gut wskazał 
na konieczność spełnienia wymogów 
prawnych związanych z procedurą oraz 
zaznaczył, że strony w procesie pozwo-
lenia na budowę to inwestor i właści-
ciele nieruchomości znajdujących się w 
obszarze oddziaływania obiektu. 

– Zgodnie z zapisami prawa bu-
dowlanego inwestycja nie będzie miała 
negatywnego wpływu na otoczenie – 
czytamy w odpowiedzi starosty. 

Wydawałoby się, że na tym koniec 
sprawy. Niemniej jednak inwesty-
cja wciąż budzi spore emocje wśród 
mieszkańców oraz przedstawicieli 
szkoły amerykańskiej. Na rozwój sy-
tuacji trzeba będzie poczekać. Jedno 
jest pewne, to nie koniec kontrowersji 
wokół budowy centrum szkoleniowo-
-sportowego w Bielawie.

Katarzyna Kowalska

Przeciwnicy inwestycji wskazali, że 8,5-hektarowa działka jest zbyt mała  
na założenie naturalnych pastwisk z trawą, a konie będą skazane na stajnię  
i padok, bez możliwości swobodnego biegania
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„To nie jest jedyna 
inwestycja w okolicach 

naszego osiedla  
i do tej pory nie mieliśmy 

takich problemów”
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Teatr Polski bierze udział w pilotażo-
wym programie „Wsparcie osób z niepeł-
nosprawnościami na Mazowszu”, który ma 
ułatwić osobom z niepełnosprawnościami 
korzystanie z oferty mazowieckich instytucji 
kultury. Program Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego obejmuje nie tylko 
osoby z niepełnosprawnościami, ale także 
ich opiekunów. Warunkiem skorzystania z 
niego jest złożenie przez osobę z niepełno-
sprawnościami i jej opiekuna prawidłowo 
wypełnionego „Oświadczenia o miejscu 
zamieszkania w miejscowości na terenie 
województwa mazowieckiego” oraz okaza-
nie w kasie teatru ważnej legitymacji osoby 
z niepełnosprawnościami.

Ponadto za 1 zł spektakle oglądać mogą 
uczniowie mazowieckich szkół. Teatr Pol-
ski w Warszawie przyłączył się bowiem do 
Programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu”, 
którego inicjatorem jest również Samorząd 

Województwa Mazowieckiego. Oferta obu 
programów obowiązuje do końca roku. 
Szczegóły znaleźć można na www.teatr-
polski.waw.pl.

Ambitna klasyka 
i polski dramat

Teatr istnieje od 1913 roku, ściągano tu 
najznamienitszych aktorów z całej Polski. 
Od stycznia 2011 roku dyrektorem Naczel-
nym Teatru Polskiego jest Andrzej Seweryn, 
a obecnie grupę artystów tworzą m.in. Gra-
żyna Barszczewska, Joanna Trzepiecińska, 
Anna Cieślak, Tomasz Błasiak czy Wojciech 
Czerwiński. Z teatrem współpracują m.in. 
Wojciech Malajkat, Zbigniew Zamachowski, 
Magdalena Zawadzka czy Maciej Stuhr.

Dyrekcja stawia na ambitną klasykę  
w opracowaniu najlepszych światowej 
sławy reżyserów, a także polski dramat: 
„Irydion” Krasińskiego w reż. Andrzeja 
Seweryna, „Wesele” i „Zemsta” w reżyserii 
Krzysztofa Jasińskiego, „Dożywocie” w reż. 
Filipa Bajona, czy „Polacy” na podstawie 
tekstów Wyszyńskiego i Gombrowicza  
w reż. Gabriela Gietzky’ego. 

Anna Żuber

Spektakle 
za złotówkę
Teatr Polski przygotował ofertę dla osób  
z niepełnosprawnościami oraz dla uczniów szkół z terenu  
Mazowsza. Do końca roku mogą oglądać spektakle  
za jedyne 1 zł.

Grupy szkolne, osoby z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie mogą korzystać  
z preferencyjnych cen biletów do końca roku

Teatr istnieje 
od 1913 roku i ściągano tu 

najznamienitszych aktorów 
z całej Polski
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Specjaliści podpowiadają, że to czy dzie-
cko powinno trafić pod opiekę publicznej, 
czy też niepublicznej placówki, zależy m.in. 
od jego cech i wieku. Jeśli dziecko ma już 3 
lata, radzi sobie w nawiązywaniu kontaktów 
z rówieśnikami, umie samo jeść, to może 
odnaleźć się w publicznym przedszkolu. W 
publicznej placówce w grupie może być 
nawet 25 dzieci, w niepublicznej zazwyczaj 
około 10. To ważne, jeśli dziecko jest na 
specjalnej diecie, czy potrzebuje wsparcia 
specjalisty. 

Dziecko, które wyróżnia się na tle innych, 
lepiej poczuje się w placówce niepublicznej. 

Podobieństwa i różnice 
Przedszkola publiczne oferują dziś sze-

reg zajęć dodatkowych nie tylko klasyczną 
rytmikę czy zajęcia plastyczne. W publicz-
nych przedszkolach dzieci także uczą się 
angielskiego czy karate. Przedszkola pub-
liczne także odwiedzają grupy teatralne 
specjalizujące się we wspólnej zabawie z 
maluchami. 

Przedszkola niepubliczne mają jednak 
takich dodatkowych zajęć więcej, bo są pro-
filowane pod kątem określonych potrzeb 
dzieci, ale też oczekiwań rodziców. W wybo-
rze placówki zazwyczaj decydujące znacze-
nie mają przekonania i cele wychowawcze 
rodziców. Jeśli wierzą, że dziecko musi uczyć 
się od najwcześniejszych lat, aby w życiu 
osiągnąć sukces, to postawią na przedszkola 
językowe. Tam maluchy uczą się języków 
obcych w naturalny sposób w kontakcie 
z rówieśnikami i pod opieką specjalistów, 
podczas zabawy i w czasie wypoczynku. 
Do przedszkoli językowych zapisywane są 
często dzieci obcojęzyczne. Zabawy z nimi 
czy wspólne posiłki sprzyjają spontanicznej 
nauce obcego języka u pozostałych malu-
chów. Często też jeden z opiekunów dzieci 
mówi do nich w drugim języku. 

Każde dziecko jest inne 
Jeśli rodzice uważają, że ważniejszy w 

tym wieku jest nieskrępowany rozwój po-
przez zabawę, ekspresję artystyczną czy też 
kontakt z naturą, to rozważą przedszkole 
oparte na metodzie Marii Montessori, Ru-
dolfa Steinera, Reggio Emilia czy po prostu 
artystyczne. 

Maria Montessori uznała, że dziecko 
uczy się spontanicznie bez przymusu, je-
śli stworzy się mu odpowiednie warunki. 
W przedszkolach działających według jej 
metody zadaniem opiekuna jest wspierać 
spontaniczność i kreatywność dzieci. Dzie-
cko uczy się pisać, czytać i liczyć, ale samo 
decyduje, którą z tych umiejętności teraz 
będzie rozwijać. Może też zawsze wybrać 
opiekę nad zwierzętami, bo one zawsze w 
przedszkolach Montessori są.   

Twórca metody, na której oparty jest ko-
lejny rodzaj przedszkoli Rudolf Steiner, zało-
żył, że w przedszkolu główną rolę powinna 
odgrywać zabawa i dziecięca fantazja, bo 
dzięki nim dzieci najlepiej uczą się różnych 
ról społecznych. 

Przedszkola Montessori i według me-
tody Rudolfa Steinera pomagają rozwijać 
indywidualność dziecka poprzez zabawę, 
ale także dużą dozę wolności.

Rysować, malować, lepić!
W przedszkolach według metody 

Reggio Emilia nie ma, ustalonego z góry 
programu nauczania. Każde dziecko jest 
traktowane indywidualnie. Ważne są cele 

wychowania. Istotną rolę w tej metodzie 
odgrywają zajęcia artystyczne: rysunek, 
malowanie, taniec, lepienie z plasteliny itp. 
Zadaniem wychowawców jest odkrywać i 
wspierać potencjał dziecka. Nauka w przed-
szkolach Reggio Emilia jest tak samo ważna, 
jak atmosfera radości, spontaniczności i bli-
skości między maluchami i ich opiekunami, 
a także rodzicami. 

W przedszkolach artystycznych dzieci 
także bawią się i uczą podczas codziennych 
zajęć z rysowania, malowania, lepienia itp. 
Jednak tu także poznają świat sztuki. Zajęcia 
plastyczne, taneczne, teatralne rozwijają 
talenty dzieci, a także pozwalają im wyra-
żać emocje. W przedszkolach artystycznych 
dzieci oswajają się z publicznymi występa-
mi, bo często są tam organizowane wysta-
wy, przedstawienia dla rodziców itp. 

Dzieci kochają 
przyrodę

Jeśli przyroda i jej ochrona są dla ro-
dziców dziecka istotnymi wartościami, to 
postawią na przedszkole leśne czy też eko-
logiczne. W przedszkolach ekologicznych 
dzieci mają codzienny kontakt z naturą, bo 
na ich terenie jest zazwyczaj ogród, czy frag-
ment lasu, a także mini zoo, czyli króliki, żół-
wie itp. Maluchy nauczą się tam segregować 
odpady, oszczędzać wodę. W programie 
zajęć są liczne wycieczki, pikniki. Dziecko w 
takim przedszkolu zazwyczaj bez problemu 
może otrzymywać posiłki wegańskie czy też 
być na diecie związanej z alergiami. 

Od niedawna obecne w naszym kraju, 
leśne przedszkola cieszą się dużą popular-
nością m.in. w Skandynawii. Dziecko pod 
opieką takiej placówki więcej niż połowę 
czasu będzie spędzać na świeżym powie-
trzu, w ogrodzie, na łące, czy na plaży. W 
przedszkolach leśnych dzieci bawią się 
patykami, szyszkami, muszelkami, kamy-
kami, żołędziami, liśćmi itp., nie mają za to 
klasycznych plastikowych, komercyjnych 
zabawek. To pomaga im rozwijać wyobraź-
nie i kreatywność. 

Dla dzieci, które 
potrzebują więcej  

Rodzice, których dzieci potrzebują po-
mocy specjalistów w wychowaniu i socja-
lizacji, mogą skorzystać z przedszkoli inte-
gracyjnych lub terapeutycznych. 

Do przedszkoli integracyjnych przyj-
mowane są dzieci z porażeniem mózgo-
wym, czy też upośledzone umysłowo w 
stopniu lekkim. Kontakty z rówieśnikami, 
którzy nie są dotknięci niepełnosprawnoś-
ciami, stymulują ich rozwój, mobilizują do 
poprawnej wymowy, socjalizują itp. Za-
zwyczaj dzieci z niepełnosprawnościami 
stanowią mniej niż jedną czwartą grupy. 
W przedszkolach integracyjnych jest psy-
cholog, fizykoterapeuta i oligofrenopeda-

gog, czyli specjalista wychowania dzieci 
z niepełnosprawnościami, który ułatwia-
nia im uzyskania możliwie  największej  
samodzielności. 

Dla dzieci, które nie wymagają pomocy 
specjalisty, takie przedszkole to lekcja ot-
wartości i akceptacji. 

Z kolei w przedszkolach terapeutycz-
nych znajdą profesjonalną opiekę i pomoc 
maluchy, u których zdiagnozowano spek-
trum autyzmu. Przestrzeń przedszkola oraz 
liczebność grupy dostosowane są do ich po-
trzeb i nauki samodzielności. W programie 
zazwyczaj znajdują się zajęcia z integracji 
sensorycznej, logopedii, muzykoterapii.

Przedszkola domowe
To dobre rozwiązanie dla rodziców, któ-

rych dziecko nie dostało się do publicznego 
przedszkola. Co ważne, opłaty są tu dużo 
niższe niż w przedszkolach prywatnych. 
Domowe przedszkole wybierają również 

rodzice, którzy chcą, by ich dzieci przeby-
wały w kameralnych grupach i rodzinnej 
atmosferze. 

Podsumowując: przedszkola niepublicz-
ne są skrojone na miarę dziecka, tak by mo-
gło ono tam odkrywać i rozwijać swój po-
tencjał w odpowiednim dla siebie tempie. 
Ważne jest także to, że wychowawcy są tam 
przeszkoleni w metodach, które umożliwia-
ją im wspieranie tego rozwoju bez narusza-
nia dziecięcej spontaniczności i wrodzonej 
chęci do poznawania i uczenia się. 

W przedszkolach niepublicznych, tak jak 
i w publicznych, trudną do zmierzenia, ale 
też niezwykle cenną wartością, jest serce 
i ciepło pracujących tam ludzi. Czasem to 
one decydują o wyborze przedszkola. 

Beata Pawłowicz 

Przedszkole? To poważna sprawa!
Rodzice muszą dokonać trudnego wyboru, które z przedszkoli będzie najlepsze dla ich dziecka: publiczne czy prywatne? Jeśli niepubliczne, to czy Montessori,  
leśne, steinerowskie, Reggio Emilia, integracyjne, a może domowe? 
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4 mecze – 4 punkty
\\\ PIASECZNO 

Przed obecnymi rozgrywkami 
w ekipie MKS Piaseczno 
doszło do wielu zmian 
kadrowych. Na ten moment 
drużyna zanotowała  
1 zwycięstwo, 2 porażki  
i 1 remis.

P oprzednią edycję piłkarskiej IV ligi 
zawodnicy z Piaseczna zakończyli 

na wysokiej 6. pozycji w tabeli. Klub 
aktywnie działał w letnim okresie 
transferowym i ściągnął do swojego 
zespołu aż 12 graczy, wśród których 
znaleźli się między innymi: duet z Ursu-
sa Warszawa, czyli Mateusz Muszyński 
i Filip Dziełak, zdobywca 12 bramek w 
minionym sezonie w barwach Esco-
li Varsovia Warszawa Gracjan Grot, 
18-letni lewy obrońca, który jakiś czas 
temu miał przyjemność trenować pod 
okiem trenerów Bayernu Monachium, 
Dawid Kalbarczyk z STF Champion 
Warszawa, snajper Ząbkovii Ząbki 
Patryk Zych i utalentowany bramkarz 
juniorów Znicza Pruszków Egor Bud-
chan. W barwach Piaseczna nie zoba-

czymy już z kolei Dominika Piekuta, 
Kajetana Staniszewskiego czy Piotra 
Ćwikowskiego, którzy opuścili klub. Aż 
14 z 29 graczy szerokiej kadry MKS-u 
posiada status młodzieżowca.

Inauguracja ligi w wykonaniu Pia- 
seczna to pełne emocji do samego 
końca spotkanie z Marcovią Marki. W 
pierwszej połowie mieliśmy prawdzi-
wą wymianę ciosów – zaczął Michał 
Boczoń z ekipy gospodarzy, wyrów-
nał Szymon Siodłowski, następnie 
ponowne prowadzenie Marcovii za-
pewnił Kamil Żmuda, a niedługo póź-
niej kolejny raz wyrównał Sebastian 
Folwarski. Wszystko to wydarzyło się 
w ciągu pierwszych 36 minut starcia. 
Ostatecznie w 88. minucie zwycię-
stwo 3:2 piasecznianom dał Kamil  
Ziemnicki.

W premierowym meczu na piase-
czyńskim obiekcie punktów już zabra-
kło. Po pierwszej połowie rywalizacji z 
Ursusem Warszawa goście wygrywali 
2:0 po golach Mikołaja Kwiatkowskie-

go i Łukasza Brzozowskiego. Blisko 10 
minut przed końcem regulaminowego 
czasu gry bramkę kontaktową zdobył 
z rzutu karnego Kamil Matulka, ale na 
odrobienie strat nie wystarczyło już 
czasu i to spadkowicz z III ligi święto-
wał wywalczenie 3 punktów. Tydzień 
później MKS zmierzył się na wyjeździe 
z Mazurem Karczew. Drużyna z powia-
tu otwockiego zaliczyła świetny począ-
tek – już w pierwszych 25 minutach do 
siatki trafili Filip Kowalczyk i Kacper 
Łukasik. Ponadto w bramce Mazura 
znakomicie spisywał się Bartłomiej 
Górnaś. Po zmianie stron gospodarze 
dorzucili kolejnego gola (strzelcem 
Michał Grunt), zaś MKS miał szansę 
na zmniejszenie strat, ale pechowo nie 
wykorzystał rzutu karnego. Wynik 3:0 
przełamał serię 5 porażek Karczewa z 
Piasecznem z rzędu.

\\\   Remis  
w końcówce meczu

W sobotę 26 sierpnia na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie pojawili się za-
wodnicy Mszczonowianki Mszczonów 
– klubu, który w tym sezonie jeszcze 
nie doznał smaku porażki i wygrał 

wszystkie swoje spotkania. W okoli-
cach pierwszego kwadransa gry Seba-
stian Folwarski wyłożył piłkę Gracjano-
wi Grotowi, który z bliska wpakował ją 
do bramki rywali. W drugiej połowie 
Władysława Palamara zaskoczył po 
rzucie rożnym Damian Pociech i na 
tablicy wyników pojawił się remis. MKS 
ponownie objął prowadzenie dzięki 
bramce Kamila Matulki, jednak w 85. 
minucie pomocnik Mszczonowianki 
ustrzelił dublet i finalnie oba kluby po-
dzieliły się punktami.

Po 4 kolejkach Piaseczno z dorob-
kiem 4 punktów zajmuje 12. miejsce 
w tabeli IV ligi. W środę 30 sierpnia o 
godzinie 17.00 w Mińsku Mazowie-
ckim jego rywalem będzie będąca o 
krok od awansu w zeszłym sezonie 
Mazovia, zaś w sobotę 2 września o 
tej samej godzinie w Piasecznie rozpo-
cznie się spotkanie MKS-u z Hutnikiem  
Warszawa.

Rafał Lipski
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Remis w meczu Piaseczna z Mszczonowianką

Brązowy medal w Pucharze 
Świata!
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Trafienie konstancinianki 
Tamary Siemieniuk 
zagwarantowało Polakom 
brązowy medal  
w tegorocznym Pucharze 
Świata w Beach Korfballu!  

W weekend 25-26 sierpnia na 
Polach Marsowych we Wrocła-

wiu odbył się Puchar Świata w Beach 
Korfballu. To jedna z najważniejszych 
imprez w tej dyscyplinie sportu, któ-
ra skupia najlepszych graczy z całego 
globu. W rywalizacji toczącej się w 
dwóch grupach wzięło udział łącznie 
13 reprezentacji: Holandia, USA, Anglia, 
Katalonia, Turcja, Szkocja, Belgia, Wę-
gry, Szwecja, Francja, Walia, Australia i 
oczywiście gospodarze – Polska, której 
kapitanem jest Tamara Siemieniuk z 
Konstancina-Jeziorny. Z powodu prob-
lemów z wizami na turnieju zabrakło 
kadry Maroka. Biało-czerwoni wygra-
li wiele swoich meczów i sięgnęli po 
medale.

W pierwszym meczu Polacy nieste-
ty ulegli Holendrom 2:4. Na szczęście w 
starciu z Anglikami nasza drużyna zwy-

ciężyła już 14:3 i następnie ograła 13:6 
Turcję. Niesamowity rezultat udało się 
uzyskać przeciwko Szkocji – wygrali-
śmy aż 20:0! Kolejne spotkanie to zaś 
minimalna porażka 8:9 z Katalonią i 
wygrana 6:5 z USA.

W ćwierćfinale broniąca mistrzow-
skiego tytułu Polska zmierzyła się z 
Francją. Starcie zakończyło się wyni-
kiem 9:5 dla gospodarzy turnieju. W 
półfinale już niestety lepsza okazała 
się Belgia, która pokonała Polskę 10:7. 
Jak się później okazało, kraj ten został 
triumfatorem całej imprezy, będąc lep-
szym od Holendrów.

Starcie z USA o brązowy medal do-
starczyło kibicom ogromnych emocji. 

Sytuacja zmieniała się jak w kalejdo-
skopie.

– Zaczęło się od prowadzenia Po-
laków, ale Amerykanie nie odpuszczali 
i doprowadzili do wyrównania: 4:4, 
później rzutem za dwa punkty pro-
wadzenia 6:5, i jeszcze dwa razy do 
wyrównania 9:9 i 11:11. Równowaga 
utrzymywała się jeszcze w ostatniej mi-
nucie, ale to mistrzowska końcówka i 
trafienie Tamary Siemieniuk sprawiły, 
że to Polacy cieszyli się z miejsca na 
podium – czytamy w relacji na stronie 
Polskiego Związku Korfballu.

Duże gratulacje dla Tamary oraz 
całej reprezentacji Polski!

Rafał Lipski
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Kadra Polski na Pucharze Świata we Wrocławiu
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnię mechanika samochodów  
ciężarowych, lakiernika, elektryka,  
ślusarza spawacza, praca Grzędy  
k. Tarczyna, 600480901 

Firma sprzątająca zatrudni osobę  
do porannego sprzątania sklepów 
odzieżowych w Piasecznie w galerii 
Designer Outlet tel: 698 628 464

Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

Zatrudnię do kwiaciarni  
w Jazgarzewie, mile widziane  

doświadczenie, poczucie  
estetyki i sprawność manualna  

tel. 502 919 782 

Pracownik fizyczny (ogrody, kostka) 
okolice Piaseczna, tel. 511 126 841 
Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337
Szkoła Podstawowa w Mysiadle  
(ul. Kwiatowa 28) zatrudni nauczyciela 
psychologa (pół etatu).  
Telefon kontaktowy - (22) 462-85-20.  
CV proszę przesyłać na adres  
e-mail: sekretariat@spwmy.edu.pl
Przyjmę do pracy ślusarza - spawacza, 
okolice Tarczyna, tel. 604 626 444  
Emeryta do nocnego nadzoru obiektu 
oraz lekkich prac porządkowych, Antoni-
nów,  tel. 501 719 637

SZUKAM PRACY  
Wykonam renowacje budynków  
i ogrodzeń oraz prace stolarskie,  
Piaseczno i okolice, 510179049,  
post@emykin.com

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  

Drewno opałowe, tel. 602 770 361,  
791 394 791    

USŁUGI  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Pompy Ciepła - Niskie Koszty,  
Wysoki Komfort! Zadzwoń  

+ 48 664 485 039 i umów się  
na bezpłatną konsultację.  

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery.  
Parapety wew. i zew. 22 717 71 00,  
601 623 480, 603 310 223    

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Wycinka drzew, usługi podnośnikiem 
koszowym, usługi minikoparką,  
porządkowanie terenów  
tel: 537 537 450, 537 537 650 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Zatrudnię lakiernika dorywczo, mile  
widziany emeryt tel. 605 544 943  

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pa-
nele, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333 

Malowanie, drobne remonty  
tel. 502 065 154

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej tel. 502 048 125 

Wycinka drzew, wywóz gałęzi 
519874891

Pomoc drogowa laweta 
tel. 501 314 711

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Kominiarz tel. 500 214 632 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Ocieplenia Budynków  
795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Dachy - Blacha - Naprawy  
- Papa Termo, tel. 511 928 895 

Dachy - naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Wykopy minikoparką, przyłącza  
elektryczne, tel. 510 225 945

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dekarskie, montaż dachów, rynny,  
obróbki, naprawa dachów, 
tel. 739 61 61 25 

AUTO-MOTO KUPIĘ

KUPIĘ STARY MOTOCYKL. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut i motocykli tel. 501 314 711

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

AUTO-MOTO SPRZEDAM

BMW E46, 2.8 r. 99, benzyna - gaz,  
tel. 605 649 346 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną, siedlisko do 20 km od Piaseczna. 
Tel. 797 231 465 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

Wynajmę pokój Konstancin.  
Tel-503 690 260 

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221
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\\\ JÓZEFEST 2023  
Od 1 do 29 września 2023 roku od-
będą się wydarzenia kulturalne w 
ramach cyklu JÓZEFEST. 

Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Julia-
nowska 67A. Wstęp wolny.

\\\ HISTORIA VIVA/ VIVA IGNIS   
Zapraszamy do Czerska na wydarzenie z cyklu Historia Viva.
Ogień od tysięcy lat fascynuje, hipnotyzuje i przyciąga, bez niego nie przetrwalibyśmy. Jak onegdaj rozpalano ogień, które dawne 
rzemiosła wykorzystywały go w swej pracy, a także jakie były (i są) przesądy związane z tym mistycznym żywiołem – opowiedzą 
rekonstruktorzy z Kuźni Borzywoja w scenerii obozowiska z dawnych wieków.
W programie:
• magiczne rzemiosła, czyli jak okiełznać ogień. Kowal, odlewnik, garncarz… – bez ognia ci 
rzemieślnicy niewiele mogliby zdziałać. Omówimy dawne profesje ściśle związane z tym 
żywiołem, a także przejdziemy przez proces przygotowania kuźni do pracy oraz pierwszych 
etapów kucia,
• wykrzesać iskrę – warsztaty z tradycyjnego rozpalania ognia przy pomocy krzesiwa,
• przy biesiadnym stole – rola ognia w dawnej kuchni.
2-3 września, Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku, Bilety w cenie 18 zł/13 zł. 

\\\ KONCERT ZESPOŁU 
ZAKOPOWER    
Połączenie folkowej „duszy” z rocko-
wym „ciałem” to przepis na sukces,  
a przy tym gwarancja niesamowite-
go koncertu. Zapraszamy!

Twórczość formacji charakteryzuje się 
kompozycjami zawierającymi elemen-
ty rocka i jazzu. To połączenie góralskiej 
tradycji i folkowych instrumentów z 
groźnym pomrukiem gitary, mocnym 
uderzeniem rockowej sekcji rytmicznej 
czy jazzowymi dęciakami. Producen-
tem i kompozytorem zespołu odpo-
wiedzialnym za oryginalne brzmienie 
jest Mateusz Pospieszalski, który wraz 
z twarzą i głosem grupy – Sebastianem 
tworzy niepowtarzalny duet.
30 września, godz. 20.00, 
Park Miejski w Piasecznie (między ul. 
Sierakowskiego a Zgoda). Wstęp wolny.

\\\ PIECZENIE ZIEMNIAKA   
Zapraszamy mieszkańców na spotkanie 
integracyjne pod nazwą Pieczenie Ziem-
niaka.
W programie:
• DJ Lidka,
• ziemniak gratis,
•  foodtrack, catering, stragany, dmuchańce,
• gra w bocce, fotobudka,
•  „Teatrzyk Tiki-Rafa na końcu świata” – godzina 18.00,
• warsztaty plastyczne dla dzieci, malowanie buzi – przejażdżka bryczką 
i piana strażacka.
2 września, godz. 15.00, Park w Lesznowoli, ul. Dworkowa.

\\\ JÓZEFOSŁAW 

\\\ GÓRA KALWARIA 

\\\ PIASECZNO 

\\\ LESZNOWOLA 


